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DOZ/EZ/Z.P.3/2540/13/2013  

 
 

Dot: przetarg nieograniczony na wykonanie usług aktywizacji zawodowej  dla osób bezrobotnych 
znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy prowadzących do zatrudnienia. 

 

 
WYJAŚNIENIA NR 5 DO ZAM.PUB. NR 3/2013 

 
 

              Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych  

(tj. Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zmianami) Zamawiający wyjaśnia treść  Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia do zamówienia publicznego nr 3/2013 prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego. 
 

Pytanie : 

 
W pkt. II 3 SIWZ wskazano, że przez zatrudnienie należy rozumieć: 

 
„zatrudnienie lub inna praca zarobkowa w rozumieniu ustawy o promocji, która podlega ubezpieczeniom 

społecznym i do wykonywania których bezrobotny ma wystarczające kwalifikacje lub doświadczenie 
zawodowe lub może je wykonywać po uprzednim szkoleniu, a stan zdrowia pozwala mu na ich wykonywanie  

oraz łączny czas dojazdu do miejsca pracy i z powrotem środkami transportu zbiorowego nie przekracza 3 

godzin, za wykonywanie których osiąga miesięczne wynagrodzenie brutto, w wysokości co najmniej 
minimalnego wynagrodzenia za pracę  lub działalność gospodarczą.”  

Jak należy liczyć „ łączny dojazd do miejsca pracy i z powrotem środkami transportu zbiorowego” tj. jako 
czas dojazdu liczony od aktualnego miejsca zamieszkania do miejsca pracy ( i z powrotem) czy czas dojazdu 

liczony od aktualnego miejsca zameldowania do miejsca pracy ( i z powrotem) czy jeszcze w inny sposób? 

Przykładowo, jeśli uczestnik projektu ( np.: mieszkaniec Kłodzka) znajdzie prace w miejscowości oddalonej o 
więcej niż 3 godziny dojazdu od aktualnego miejsca zamieszkania ( licząc dojazd w tę i z powrotem środkami 

transportu publicznego), to czy będzie mógł być uwzględniony jako zatrudniony we wskaźniku skuteczności 
zatrudnieniowej projektu ( biorąc pod uwagę, że po przeprowadzce jego czas dojazdu będzie niższy niż 3 

godziny od nowego miejsca zamieszkania/zameldowania)? 
 

Odpowiedź :  

 Łączny dojazd do miejsca pracy i z powrotem środkami transportu zbiorowego jest liczony od aktualnego 
miejsca  zamieszkania a nie zameldowania, jeśli miejsce zamieszkania jest inne niż zameldowania.  Uczestnik 
pilotażu ( bezrobotny) będzie mógł być uwzględniony jako zatrudniony we wskaźniku skuteczności 

zatrudnieniowej projektu, jeśli po przeprowadzce do nowego miejsca zamieszkania jego czas dojazdu do 

miejsca pracy i z powrotem będzie krótszy niż 3 godziny. 

 
Pytanie: 

 

W punkcie II 2.1 wskazano, że szacunkowa wartość zamówienia bez VAT to 8.000.000,00zł. Z drugiej 
strony, z załącznika do SIWZ – „partnerstwo do pracy –projekt pilotażowy” wynika, że łączny koszt 

aktywizacji ( w 1 WUP) stanowi kwotę 9849 00,00 ( brutto). Czy wobec powyższego należy uznać, że usługa 
jest w całości objęta podatkiem VAT pomimo, że będzie ona w 100% finansowana ze środków Funduszu 

Pracy? 
 

 



 
Odpowiedź :  

 
Podstawą ustalenia wartości zamówienia jest całkowite szacunkowe wynagrodzenie wykonawcy bez podatku 

od towarów i usług. Kosztów całej aktywizacji –projektu „Partnerstwo dla Pracy” nie należy łączyć i 

porównywać do szacunkowej wartości zamówienia. Cała usługa jest objęta podatkiem VAT. Prawidłowe 
ustalenie podatku VAT  w trakcie realizacji zamówienia  spoczywa na Wykonawcy. Dla ustalenia szacunkowej 

wartości zamówienia nie ma znaczenia źródło finansowania zamówienia. 
 

Pytanie: 
 

W pkt II 3 SIWZ wskazano, że przez „wskaźnik utrzymania w zatrudnieniu należy rozumieć: „stosunek liczby 

osób, które po upływie 3 miesięcy od dnia zatrudnienia nadal pozostają w zatrudnieniu, do liczby 
bezrobotnych, za które dostawca usług otrzymał III transzę – Premia I wynagrodzenia za doprowadzenie do 

zatrudnienia liczony według stanu z następnego dnia po upływie 9 miesięcy od dnia rozpoczęcia aktywizacji 
przez ostatnich skierowanych uczestników pilotażu”. 

Czy powyższe oznacza, że przy wyliczeniu wskaźnika będą uwzględniane ( w liczniku) jedynie osoby, które 

według stanu z następnego dnia po upływie 9 miesięcy od dnia rozpoczęcia aktywizacji przez ostatnich 
skierowanych uczestników pilotażu będą zatrudnione przez okres 3 miesięcy? 

Przykładowo, jeśli skierowanie ostatnich osób do pilotażu nastąpiłoby do końca lutego, przy wyliczeniu 
wskaźnika mogłyby być uwzględnione ( w liczniku) jedynie osoby, które na dzień 1 grudnia były zatrudnione 

co najmniej 3 miesiące? Do wskaźnika nie byłyby w takiej sytuacji wliczane osoby, które np. w marcu 
uzyskały zatrudnienie i zakończyły je w czerwcu ( bowiem nie były zatrudnione na dzień 1 grudnia danego 

roku). Czy jednak powyższe oznacza, że przy wyliczeniu wskaźnika będą uwzględniane ( w liczniku) 

wszystkie osoby, które w okresie 9 miesięcy licząc od dnia rozpoczęcia aktywizacji przez ostatnich 
skierowanych uczestników pilotażu były zatrudnione przez okres minimum 3 miesięcy? Nie musza być zatem 

pozostawać w zatrudnieniu w dniu następnym po upływie 9 miesięcy od dnia rozpoczęcia aktywizacji przez  
ostatnich skierowanych uczestników pilotażu. 

 

Odpowiedź :  
 

Zgodnie z założeniami pilotażu (m.in. pkt. D IV transza wynagrodzenia – Premia II pkt. c) str.52 Pilotażu) 
Realizator pilotażu ustala poziom osiągniętego przez dostawcę usług wskaźnika utrzymania w zatrudnieniu 

uczestników Pilotażu, którzy po upływie trzech miesięcy nadal pozostają w zatrudnieniu, według stanu z dnia 

następującego po upływie 9 miesiąca od dnia rozpoczęcia aktywizacji przez ostatnich skierowanych 
uczestników pilotażu. Wyłącznie zatrudnienie osoby wynoszące minimum powyżej 3 miesięcy będzie 

uwzględnione w wyliczeniu wskaźnika utrzymania w zatrudnieniu. 
 

Pytanie: 
 

W załączniku do SIWZ – „ Partnerstwo do pracy –projekt pilotażowy ( str. 49) zapisano, że „ bilans 

aktywizacyjny stanowi wykaz osób, wobec których zostało rozpoczęte pierwsze działanie aktywizacyjne 
zewidencjonowane w załączniku nr 6 do pilotażu wraz z potwierdzeniem tego faktu przez uczestników 

pilotażu. Czy to oznacza, ze wystarczy w załączniku nr 6 umieścić jedynie informację o Pierwszej formie 
wsparcia udzielonej danej osobie i to będzie podstawą do wypłaty II transzy wynagrodzenia dla wykonawcy? 

Co w sytuacji gdy danej osobie będą oferowane kolejne formy wsparcia ( już po „pierwszym złożeniu” 

załącznika nr 6)? Czy w takim razie w przypadku tej osoby załącznik nr 6 będzie musiał być zaktualizowany i 
dołączony do kolejnej faktury rozliczającej II transzę wynagrodzenia? 

 
Odpowiedź :  

 
W załączniku nr 6 do Pilotażu należy wskazać datę pierwszego rozpoczętego działania aktywizacyjnego i jego 

rodzaj. Zasady wypłaty II transzy wynagrodzenia za bilans aktywizacyjny są opisane w projekcie 

Pilotażowym na str. 49. Dokumentacja dotycząca działań podjętych wobec uczestników pilotażu obejmująca 
metody i formy aktywizacji uczestników pilotażu i metody i formy współpracy z pracodawcami na rzecz 

podjęcia zatrudnienia przez uczestnika pilotażu i utrzymania w zatrudnieniu uczestnika pilotażu, pozostaje u 
dostawcy usług. 

 

 
 

 



Pytanie : 

 
Jak Zamawiający definiuje katalog osób nieupoważnionych do ujawnienia informacji dotyczących zbiorów 
zawierających dane osobowe? 

 

Uzasadnienie w załączniku nr 9 do SIWZ – zobowiązanie do zachowania poufności znajduje się zapis o treści: 
„Zobowiązuje się do zachowania poufności i nieujawniania osobom nieupoważnionym informacji dotyczących 

zbiorów zawierających dane osobowe…” w naszej ocenie zapis ten jest niejasny i daje zamawiającemu 
dowolność w jego interpretowaniu. Wnosimy o precyzyjne wskazanie katalogu osób upoważnionych lub a 

contr ario osób nieupoważnionych do ujawniania im informacji dotyczących zbiorów zawierających dane 
osobowe. Zapis w obecnym brzmieniu jest nieprecyzyjny i daje Zamawiającemu dowolność w 

interpretowaniu przypadków naruszenia obowiązku zachowania poufności. Proponujemy zmianę zapisów 

Załącznika nr 9 do SIWZ poprzez wskazanie precyzyjnego katalogu osób upoważnionych lub 
nieupoważnionych do ujawniania im informacji. Jasne i precyzyjne określenie obowiązków wykonawcy w tym 

zakresie jest istotne zwłaszcza biorąc pod uwagę regulacje art. 23 ust. 104 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r 
o ochronie danych osobowych, a także z uwagi na zapisy & 11 umowy o świadczenie usług, które statuują 

odpowiedzialność Wykonawcy w formie rozwiązania umowy lub kar umownych. Zapisy w obecnym brzmieniu 

pozostawiają zamawiającemu dowolność w interpretowaniu nieprawidłowości i stosowanie wobec 
wykonawcy dowolnego reżimu odpowiedzialności od stosowania kar umownych do rozwiązania umowy 

włącznie. 
 

Odpowiedź :  

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 20.04.2004r ( Dz. U. z 2008r, Nr 69, poz. 415 z późń. zm. ) o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy Wykonawca jako agencja zatrudnienia jest obowiązany do 

przetwarzania posiadanych danych osobowych zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych. 
Wykonawca każdorazowo decyduje sam czy podmiot jest uprawniony do uzyskania danych osobowych i jego  

zakresu. Ponadto wykonawca zobowiązany jest do niewykorzystywania posiadanych danych osobowych 
uczestników pilotażu uzyskanych w związku z realizacją zamówienia, w celach innych niż określone w 

pilotażu.  

 
Pytanie: dotyczy załącznika nr 9 do SIWZ. 

 
Jak zamawiający definiuje informacje poufne zdobyte w trakcie powierzonych prac w ramach realizacji  

zamówienia publicznego? 

Uzasadnienie. W załączniku nr 9 do SIWZ – zobowiązanie do zachowania poufności znajduje się zapis o 
treści: „Zobowiązuję się do nierozpowszechniania i niewykorzystywania informacji poufnych zdobytych w 

trakcie wykonywania powierzonych prac w ramach  realizacji zamówienia publicznego Usługa aktywizacji ….” 
W naszej ocenie zapis ten jest niejasny i daje zamawiającemu dowolność w interpretowaniu katalogu 

informacji poufnych. Jedyną regulacja prawną, która definiuje  informacje poufne jest Ustawa z dnia 05 
sierpnia 2010r o ochronie informacji niejawnych, która w art. 5 definiuje informacje niejawne, które należy 

opatrzeć  klauzulą „ poufne’ jednak ani wzór umowy, ani SIWZ nie zawiera odwołania do tej ustawy, ani 

zapisów które pozwoliłyby na precyzyjną interpretację pojęcia „ informacje poufne”. 
Wnosimy o zdefiniowanie katalogu informacji poufnych oraz doprecyzowanie w tekście umowy o świadczenie 

usług ( załącznik nr 8.3. do SIWZ) czy naruszenie obowiązku zachowania poufności stanowi 
nieprawidłowości i uchybienia o których mowa w & 11 ust. 2 i 3 umowy czy stanowi uchybienia o których 

mowa w & 11 ust. 5 umowy. Jasne i precyzyjne sformułowanie praw i obowiązków stron w tym zakresie jest 

istotne z uwagi na zapisy & 11 umowy o świadczenie usług, które statuują odpowiedzialność Wykonawcy w 
formie rozwiązania umowy lub kar umownych. Zapisy w obecnym brzmieniu pozostawiają Zamawiającemu 

pełną dowolność w interpretowaniu nieprawidłowości i stosowania wobec wykonawcy dowolnego reżimu 
odpowiedzialności od stosowania kar umownych do rozwiązania umowy włącznie. 

 
Odpowiedź :  

 

Zamawiający wyjaśnia, że nie posłużył się definicją „poufne” w rozumieniu ustawy o ochronie informacji 
niejawnych, lecz pojęcie to odniósł do wszelkich danych wrażliwych dotyczących bezrobotnych, których 

ujawnienie mogłoby naruszyć przepisy ustawy o ochronie danych osobowych.  
Skutków naruszenia w/w postanowienia nie można ocenić w oderwaniu od konkretnego przypadku, zatem 

ewentualna sankcja (reakcja) za niedopełnienie obowiązków będzie uzależniona od skali naruszenia.    

 
 



 
Pytanie: 

 
Dotyczy: Umowy o świadczenie usług załącznika nr 8 do SIWZ. 

Czy w przypadku przewidzianym w & 2 ust. 6 umowy o świadczenie usług termin realizacji przedmiotu 

umowy zostaje wydłużony i o jaki czas? 
 

Uzasadnienie SIWZ w pkt. 6 ust. 9 i 6 ust. 10 przewiduje możliwość wydłużenia realizacji przedmiotu umowy 
o 1 miesiąc w przypadku zaistnienia okoliczności w nich przewidzianych. Wskazane zapisy SIWZ 

korespondują z zapisami & 2 ust.4 . Jednak dla podobnego przypadku przewidzianego w & 2 ust. 6 ani 
umowa ani SIWZ nie przewidują wydłużenia terminu realizacji przedmiotu umowy. Wskazujemy, ze w 

podanym przypadku istnieje ryzyko niewykonania przedmiotu umowy w terminie z przyczyn niezależnych od 

Wykonawcy. Wnosimy o zmianę SIWZ w tym zakresie oraz uzupełnienie projektu umowy o zapis 
przewidujący wydłużenie terminu realizacji umowy w przypadkach przewidzianych dyspozycją & 2 ust. 6 

analogicznie do przypadków przewidzianych w pkt. 6 ust. 9 i 6 ust. 10 SIWZ. 
 

Odpowiedź :  

 
W rozdziale XVII ust. 5 pkt. od 1 do 4 SIWZ Zamawiający przewidział możliwości zmiany umowy w stosunku 

do złożonej oferty wraz z warunkami takiej zmiany, w tym również  w pkt. 2 przypadek o którym mowa w 
&2 ust. 6.  Strony umowy zgodnie ustalą, o jaki czas zostanie przedłużony termin realizacji umowy, zgodnie 

z Pilotażem nie może on być jednak dłuższy niż jeden miesiąc. 
 

 

Jednocześnie informuję, że wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców a niniejszy dokument jest 
integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do zam. pub. nr 3/2013.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


